

**Bilag 1 - Sagsbehandlingsfrister for hjemviste eller ændrede afgørelser fra Ankestyrelsen**

17-03-2016

Baggrund.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har fastsat nedenstående sagsbehandlingsfrister for behandling af sager, som er blevet hjemvist eller ændret af Ankestyrelsen.

Sagsnr.

2015-0034681

Dokumentnr.

2015-0034681-18

Formålet er at sikre så hurtig en sagsbehandling som muligt, og der er derfor fastsat differentierede frister alt efter kompleksiteten af den efterfølgende sagsbehandling.

Sagsbehandler

Trine Stensballe

Sagsbehandlingsfristerne gælder alle lovområder, hvor Ankestyrelsen er klageinstans.

Tabel 1: Sagsbehandlingsfrister i hjemviste eller ændrede afgørelser fra Ankestyrelsen

Type afgørelse	Sagsbehandlingsfrist
Ændring	3 uger
Hjemvisning "ikke-kompliceret"	5 uger
Hjemvisning "kompliceret"	8 uger
Hjemviste revalideringssager, hvor rehabiliteringsplanen skal udarbejdes	12 uger
Hjemviste sager, hvor rehabiliteringsplanen skal udarbejdes og sagen skal på rehabiliteringsteam (fleksjob, ressourceforløb)	18 uger

Uddybelse af de konkrete sagsbehandlingsfrister.

Nedenfor er de konkrete sagsbehandlingsfrister begrundet ud fra en beskrivelse af hvilke sagsbehandlingsskridt, som forvaltningen skal foretage på baggrund af Ankestyrelsens afgørelse.

Ændring

Sagsbehandlingsfristen for ændrede sager fastsættes til 3 uger.

Ved ændrede sager er der færre sagsbehandlingsskridt end ved hjemviste sager. Som oftest skal der alene foretages partshøring og træffes en ny afgørelse i overensstemmelse med Ankestyrelsens afgørelse.

Hjemvisning "ikke-komplicerede"

Sagsbehandlingsfristen for hjemviste "ikke-komplicerede" sager fastsættes til 5 uger.

Sagerne er kendetegnet ved, at der skal indhentes nye lægelige oplysninger i form af journaloplysninger eller en statusattest, hvor der er en frist for modtagelse på 14 dage. Herefter skal der ske partshøring, hvor borgeren minimum skal have 8 dages høringsfrist samt træffes afgørelse.

2. kontor, område IBernstorffsgade 17
1577 København VMobil
2677 3416E-mail
K184@bif.kk.dkEAN nummer
5798009710178

www.kk.dk

Hjemvisning ”komplicerede”

Sagsbehandlingsfristen for hjemviste ”komplicerede” sager fastsættes til 8 uger.

Sagerne er kendetegnet ved, at der skal indhentes lægelige oplysninger, hvor borgeren, inden erklæringen kan udarbejdes, skal undersøges af egen læge eller speciallæge. Modtagelsen af oplysningerne er derfor afhængige af, hvornår lægen kan foretage undersøgelsen. Herudover skal der ske partshøring og træffes afgørelse.

Hjemvisninger - rehabiliteringsplan (revalidering)

Sagsbehandlingsfristen for hjemviste sager, hvor rehabiliteringsplanens forberedende del skal udarbejdes, fastsættes til 12 uger.

Sagen hjemvises, da der skal indhentes lægelige oplysninger og da rehabiliteringsplanens forberedende del skal udarbejdes (opdateres), hvilket indebærer en til flere samtaler med borgeren. Herefter skal borger partshøres og der skal træffes afgørelse.

Den fastsatte sagsbehandlingsfrist for behandling af revalideringssager er normalt 4 måneder. Det vurderes dog, at ovenstående sagsbehandlingsskridt godt kan gennemføres på 12 uger, da der ofte er tale om sager, hvor jobcenteret har et kendskab til borgeren og derfor har et grundlag at tage udgangspunkt i ved udarbejdelse af rehabiliteringsplanens forberedende del.

Hjemvisninger – rehabiliteringsplan og rehabiliteringsteam (ressourceforløb og fleksjob)

Sagsbehandlingsfristen for behandling af hjemviste sager, som skal behandles på rehabiliteringsteamet, fastsættes til 18 uger. Denne frist er kortere end den fastsatte sagsbehandlingsfrist for behandling af ”normale” sager, som skal forelægges rehabiliteringsteamet.

Når en sag skal forelægges rehabiliteringsteamet, så er der en række faktorer, som kan påvirke sagsbehandlingstiden. Dette kan eksempelvis være lange svarfrister fra læge eller klinisk funktion, at borgeren udebliver fra samtale om rehabiliteringsplanens forberedende del eller fra rehabiliteringsteam mødet, eller at mødet i rehabiliteringsteamet må udskydes, eksempelvis da partsrepræsentanten ikke kan deltage.

Behandling af disse sager kræver derfor et skærpet fokus, hvor alle sagsbehandlingsskridt skal gennemføres hurtigst muligt, hvilket indebærer kortere tid til udarbejdelse af rehabiliteringsplanens forberedende del, hurtigere forelæggelse for rehabiliteringsteamet samt at indstillingen udarbejdes umiddelbart efter mødet i rehabiliteringsteamet.